МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.07.2018 № 1875

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент

осуществления муниципального жилищного контроля на территории

муниципального образования «Город Магадан»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент осуществления

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования «Город Магадан», утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 09.12.2013 № 5327, изложив п. 3.5.10 в следующей редакции:

«3.5.10. В соответствии с ч. 4 ст. 3 Закона Магаданской области от 11

ноября 2013 № 1661-ОЗ «О муниципальном жилищном контроле и

взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом

государственного жилищного надзора Магаданской области»,

муниципальные жилищные инспекторы при осуществлении муниципального

жилищного контроля вправе составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1,

частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, в следующих случаях:

1) неповиновение граждан, должностных лиц законному распоряжению

или требованию должностного лица органа, осуществляющего

муниципальный контроль;

2) воспрепятствование гражданами, должностными лицами или

юридическими лицами законной деятельности должностного лица органа

муниципального контроля по проведению проверок или уклонение от таких

проверок, совершение указанных действий (бездействие) должностными

лицами или юридическими лицами, повлекшее невозможность проведения

или завершения проверки;

3) невыполнение гражданами, должностными лицами или

юридическими лицами в установленный срок законного предписания

(постановления, представления, решения) органа (должностного лица),

осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений

законодательства;

4) непредставление или несвоевременное представление гражданами,

должностными лицами или юридическими лицами в орган (должностному

лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль,

сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и

необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его

законной деятельности, либо представление в орган (должностному лицу),

осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, таких

сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном вид.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан